Donation faite par le comte Gui et par la comtesse Isabeau, SOfl ipouse, c'& 
Warnier de Daules, Nanines et Monolieauv, avec la moitid ducours de la 
Meuse, le long de ces lieux, pour dtre tenus en fief des comtes de Flandre. 
Fol. 14. 

Nous Guys, cuens de Flandres et marchis de Namur, et Ysabiaus, sa fame, 
contesse de Namur, faisons savoir a tous que donnons et avons donney a 
nostre chier et foyable chevalier monseigneur Warnier de Daules, en accrois-
sement dou fief qu'il tient de nous, bus les hommes, toute justice haute .et 
basse, et toutes autres droitures que nous avons eus es villes de Daules, de 
Namines, de Moncheaus et en toutes les appendances et le rivière de Moese, 
dusques a le moitiet tout ainsi frankenient que nous l'avons tenus, si avant 
qu'ele s'estent encontre les villes devantdites, eL les appendances perpétuelrnent 
et hiretaulement a Iuy et a ses hoirs seigneurs de Daules. Et est assavoir que 
messire Warniers, devantdiz, et si hoir seigneur de Daules tenront et doivent 
tenir de nous et de nos hoirs seigneurs et contes de Namur, en fief et en horn-
mage, toutes les seignories des villes devantdites, avec les appendances, ainsi 
que deseure est dit, et le rivière de•  Moese, en tel rnanière que deseure est dit, 
avoec toutes justices hautes et basses et toutes autres droitures frankernent, 
justiciaublement, perptue1lement et héritaublement, sauf ce que nous rete-
nons a nostre oès et a oès nos hoirs seigneurs et contes de Namur: que toutes 
venisons que, par raison de cace ou en autre manière, mouveront de nos forès 
et nos boys et de nostre seigneurie, de quelconque lieu que ce soit, et yen-
ront a la rivière de Moese monsieur Warniers devanidit, et ses hoirs seigneurs 
de Daules encontre les vilk's devantdites, et les appendances, soient nostres 
et prises et retenues a notre oès. Et bien voulons que toutes veneisons qui 
mouveront, par raison de cache ou en autre manière, de bos et de le seignorie 
monsieur Warnier devantdit, des villes devantdites et des appendances, qu'il 
les puist prendre et faire prendre par, dessouz nous et en nostre terre et 
en le rivière de Moese, si avant qu'il a le seignerie en le aigue, et en tel ma-
nière dessous nous en ledite rivière. Et a cest don bien et fermement tenir et 
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loyaument acorn plir, tout en tel manière que deseure est dit et deviseit, obli-
gons nous et nos hoirs seigneurs et contes de Namur. En tiesmoingnage et 
en seurtey de Ia quele chose, nous avons donney ces présentcs lettres see!-
lees de nos seauls, qui furent faites l'an del' Incarnation Nostre-Seigneur 
MCCLXXXIV, le mardi aprés Ia close Pasques, ou moys d'avril.